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           Bordi i Komisionerëve  
________________________________________________________________ 

                                          VENDIM 

Nr. 88 Datë 29.06.2012 

  

PËR 

MIRATIMIN E PAGESAVE TË RREGULLIMIT PËR VITIN 2012 

Në mbështetje të neneve 9 dhe 12 pika 1 dhe 3, të Ligjit Nr. 9072, datë 

22.05.2003, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”, të ndryshuar, Bordi i 

Komisionerëve të Entit Rregullator të Energjisë (E.R.E), në mbledhjen e tij të 

datës 29.06.2012 mbasi shqyrtoi relacionin e pergatitur nga Drejtoria e Tarifave 

dhe Çmimeve, Drejtoria e Liçensimit dhe monitorimit të Tregut dhe Drejtoria e  

Burimeve Njerëzore Administrim Financës dhe Mardhënieve me Jashtë, mbi 

përcaktimin e pagesave të rregullimit për vitin 2012 për të liçensuarit në sektorin 

e energjisë elektrike dhe konsideroi të drejtë llogaritjen e pagesave të rregullimit 

sipas peshës specifike që zënë të ardhurat e secilit operator ndaj totalit të të 

ardhurave të sistemit, 

 

Vendosi 

1. Përcaktimin e pagesave të rregullimit për vitin 2012 për të liçensuarit në 

sektorin e energjisë elektrike sipas tabelës bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare. 

 

                                                     KRYETARI 
 

Sokol RAMADANI 
 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
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42 HP OSTROVICA 10,000                        85,500                          

43 Hidropower Elektrik 10,000                          

44 DN & NAT Energy 10,000                          

45 Selishte 10,000                          

46 Idro Energia Pulita 10,000                          

47 Bekim Energjitik 10,000                          

48 Euron Energy Group 10,000                          

49 "Erald Energjitik" sh.p.k 10,000                          

50 ERMA-MP sh.p.k 4,400                            

51 Dosku Energy 11,400                          

52 Diteko 10,000                          

53 Hec Lanabregas 10,000                          

54 Bistrica 1 & 2 10,000                          

55 Ulez - Shkopet 10,000                          

56 Hydro Salillari 10,000                          

57 Peshku Picar 10,000                          

58 Albania Power 10,000                          

59 HP Plant of Korça 10,000                          

60 Henz Energy 10,000                          

61 Hydro Borshi 10,000                          

62 Lu & Co Eco Energy 10,000                          

63 ENERGO SAS sh.p.k. 31,500                          

64 "Snow energy"sh.p.k. 10,000                          

65 "Stravaj Energji" sh.p.k. 10,000                          

II License per ndertim, instalim dhe prodhim 21,894,800

1 MUSO HEC QYTEZE sh.p.k. 5,000                          5,000                            

2 REMIsh.p.k. 10,000                        10,000                          

3 ERS-08 shpk 10,000                        10,000                          

4 E-VENTO srl ALBANIA sh.p.k. 20,000                        20,000                          

5 ALBANIAN GREEN ENERGY sh.p.k. 20,000                        20,000                          

6 HERA sh.p.k. 20,000                        20,000                          

7 UNION EOLICA ALBANIA sh.p.k. 20,000                        20,000                          

8 ALB WIND ENERGY sh.p.k. 20,000                        20,000                          

9 BIOPWER GREEN ENERGY sh.p.k. 20,000                        20,000                          

10 ENPOWER ALBANIA sh.p.k. 20,000                        20,000                          
165,000                          

III TRANSMETIMI

1 OST sh.a 5,734,000                     9,540,000

IV License per shperndarje/furnizim

1 OSSHCEZ Shperndarja sh.a. 45,610,000                   64,195,400                   

2 GSA sh.p.k. 144,000                      200,000                        

3 ACR ENERGY sh.p.k. 10,000                        10,000                          

4 KESH sh.a. -                              

5 Gen – I TIRANA sh.p.k. 347,000                      420,000                        

6 EFT-ALBANIA sh.p.k. 63,500                        200,000                        

7 Cez  TRADE ALBANIA sh.p.k -                              

8 “Energy SUPPLY-AL” shpk 10,000                          

9 "Rudnap Energy Tirana" sh.p.k 10,000                          

10 ALBANAN GREEN ENERGY sh.p.k 10,000                          

11 BALKAN GREEN  ENERGY sh.p.k 10,000                          

12 "Hydro Salillari "sh.p.k 10,000                          

13 "Kurum" sh.a. 10,000                          

14 "Albpetrol" sh.p.k 10,000                          

V License per tregtim 65095400

1 GSA sh.p.k. 10,000                        10,000                          
2 SPAHIU-GJANC sh.p.k. 10,000                        10,000                          
3 UNIVERSI sh.p.k. 10,000                        10,000                          
4 Gen-I TIRANA sh.p.k. -                              
5 ENPOWER ALBANIA sh.p.k. 10,000                        10,000                          
6 KESH sh.a. -                              -                                
7 WONDER-POWER sh.a. 10,000                        10,000                          
8 EFT-ALBANIA sh.p.k. -                              -                                
9 EGL ALBANIA sh.a. 10,000 10,000                          

10 Cez  TRADE ALBANIA sh.p.k. 157,500                      190,000                        
11 Alpiq Energy Albania sh.p.k. 10,000                        10,000                          
12 Cable System sh.p.k. 10,000                        10,000                          
13 400 kV sh.p.k 10,000                        10,000                          
14 “HYDRO ENERGY” SHPK 10,000                        10,000                          
15 “Energy Partner Al” shpk 10,000                        10,000                           


